
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D : 2 0 2 4 0 5 _ D I V A S  

D i p a r t i m e n t o  d i :  M e d i c i n a  V e t e r i n a r i a  e  S c i e n z e  A n i m a l i  

               L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 
di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 
assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 
insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 
docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione delle/i 
proprie/i assegniste/i di ricerca, delle/i dottorande/i e delle/i titolari 
di borse per promettenti laureate/i e qualora siano indispensabili, per i 
medesimi fini, ulteriori apporti, della collaborazione di esperte/i 
esterne/i di comprovata capacità e qualificazione in possesso di 
accertate competenze idonee allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/05/2022 che ha approvato 
l’istituzione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori, per il conferimento degli 
incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 
nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che avrà una durata di tre 
anni, salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2022/2023;  

VERIFICATO che è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Albo delle/i Tutor ed 
Esercitatrici/ori del Dipartimento/Centro di Medicina Veterinaria e 
Scienze Animali per l’affidamento delle attività di Tutor ed Esercitatore, 
approvato con Dr 4093/2022 del 20/09/2022 e successivi aggiornamenti 
con Dr 1334/2023 del 02/03/2023 e Dr 3909/2023 del 26/07/2023 (in 
allegato); 

RICORDATO che, in data   27/08/2024 al Rep n. 5245/2024 del 27/08/2024, è stato 
pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 
dell’anno 2024 dell’Albo del Dipartimento di Medicina Veterinaria e 
Scienze Animali; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 
entro la scadenza del 16/09/2024 sono verificate da un’apposita 
Commissione, nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio 
di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 5626/2024 del 
18/09/2024; 

CONSIDERATO che in data 21/10/2024 la Commissione ha verificato per ciascuna 
posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso pubblico la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per 
ciascuna/ciascun candidata/o, le competenze dichiarate rispetto a 
quanto richiesto dalle sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze 

https://www.unimi.it/it/media/43383/download
https://www.unimi.it/it/media/49363/download


 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

richieste”, dichiarando l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor 
o Esercitatrice/ore, ovvero la non idoneità;  

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale 
all’aggiornamento dell’anno 2024 dell’Albo delle/i Tutor ed 
Esercitatrici/ori del Dipartimento/Centro, con l’inserimento degli 
idonei in ordine alfabetico, mantenendo la suddivisione tra gli 
insegnamenti/gruppi di insegnamenti o SSD;  

RICORDATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 
dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2022/2023 ed è 
aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 
da parte dei Dipartimenti, con le domande di iscrizione effettuate nei 
periodi di apertura; 

RICORDATO inoltre che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo le/i 
candidate/i che sono stati ritenute/i idonee/i saranno inserite/i nell’Albo 
e nei successivi aggiornamenti; 

    D E C R E T A  

- l’integrazione dell’elenco delle/gli idonee/i dell’Albo dei Tutor ed Esercitatrici/ori nel 

quale sono iscritti i soggetti idonei a seguito dell’apertura dell’anno 2022 e successivi 

aggiornamenti, per l’affidamento delle attività previste ai sensi dell’art. 45 del 

Regolamento Generale d’Ateneo, per l’attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 

assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli insegnamenti 

ufficiali - del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze Animali; 

- L’inserimento nell’Albo dei soggetti idonei per le posizioni che seguono, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento o Settori Scientifico Disciplinari, con validità 

dall’anno accademico 2022/2023, a seguito delle valutazioni effettuate dalla 

Commissione di valutazione dopo la scadenza dell’Avviso di aggiornamento dell’anno 

2024; 

 

 

 

 

 

 

 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

CODICE 
SELEZIONE Insegnamento Cognome Nome Qualifica 

202405_DIVAS(1) 

Gestione 
dell'allevamento 
degli animali da 

reddito 

Galanti Davide 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Atallah Elie 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Garegnani Alice Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Benetti Eleonora Esperto 

esterno 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Galanti Davide 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bozzola Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bagardi Mara 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(2) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Maccario Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(3) 

CLINICA OSTETRICO-
GINECOLOGICA, 
ANDROLOGICA E 
NEONATOLOGIA 

Giussani Elisa 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(4) 

CLINICA OSTETRICO-
GINECOLOGICA, 
ANDROLOGICA E 
NEONATOLOGIA 

Giussani Elisa 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Hossain Delower 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Atallah Elie 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Garegnani Alice Esperto 

esterno 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Galanti Davide 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bozzola Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(5) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Maccario Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(7) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Atallah Elie 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(7) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Garegnani Alice Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(7) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Galanti Davide 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(7) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bozzola Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(7) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Maccario Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bristi 

Sabiha 
Zarin 

Tasnim 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Atallah Elie 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Garegnani Alice Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Galanti Davide 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Bozzola Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(8) Attività didattiche 
Skill Lab AGR 19 Maccario Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(9) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Atallah Elie 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(9) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Garegnani Alice Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(9) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Sobrero Lucia Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(9) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Galanti Davide 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(9) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Maccario Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(10) 

ANATOMIA 
VETERINARIA 

SISTEMATICA E 
COMPARATA 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(10) 

ANATOMIA 
VETERINARIA 

SISTEMATICA E 
COMPARATA 

Sergio Mirko 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(10) 

ANATOMIA 
VETERINARIA 

SISTEMATICA E 
COMPARATA 

Mirra Giorgio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(11) Zoonosi Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(12) 

Gestione 
dell'allevamento 
degli animali da 

reddito 

Galanti Davide 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(13) 
Tirocinio Animal 

Handling PA II anno 
Agr19 

Garegnani Alice Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(13) 
Tirocinio Animal 

Handling PA II anno 
Agr19 

Boero Sara 
Borsista 

promettente 
laureato 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(13) 
Tirocinio Animal 

Handling PA II anno 
Agr19 

Bagardi Mara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(13) 
Tirocinio Animal 

Handling PA II anno 
Agr19 

Maccario Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(14) 
Fisiologia ed 

endocrinologia degli 
animali domestici 

Quattrone Alda 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(15) 

CLINICA E 
MANAGEMENT 

SANITARIO DEGLI 
ANIMALI DA REDDITO 

Martucci Ilaria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(16) 
PROPEDEUTICA ALLA 

CLINICA MEDICA 
VETERINARIA 

Bertani Sabrina 
Elisa 

Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(17) 

Gestione economica 
della clinica 
veterinaria 

(Insegnamento nel 
Corso Integrato di 

Competenze 
Professionali) 

Labate Federico Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(18) 

CLINICA DEI PICCOLI 
ANIMALI  E DEGLI 

ANIMALI NON 
CONVENZIONALI 

Rossi Aurora Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(18) 

CLINICA DEI PICCOLI 
ANIMALI  E DEGLI 

ANIMALI NON 
CONVENZIONALI 

Bagardi Mara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(19) PROPEDEUTICA ALLA 
CLINICA VETERINARIA Conturba Bianca Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(21) 
Anestesiologia, 

Medicina operatoria 
e terapia intensiva 

Amari Martina 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(21) 
Anestesiologia, 

Medicina operatoria 
e terapia intensiva 

Brioschi Federica 
Alessandra 

Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(24) 

Gestione 
dell'allevamento 
degli animali da 
compagnia e del 

cavallo 

Moradei Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(26) 
Fisiologia ed Etologia 

degli animali 
domestici 

Laureano Alessandra Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(26) 
Fisiologia ed Etologia 

degli animali 
domestici 

Bagardi Mara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(27) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Atallah Elie 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(27) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Garegnani Alice Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(27) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Sobrero Lucia Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(27) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Galanti Davide 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(27) 

Tirocinio primo anno 
professionalizzante- 

animal handling 
(AGR/19) 

Maccario Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(28) Anatomia Patologica 
Veterinaria 1 Bianchi 

Gaia 
Beatrice 

Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(28) Anatomia Patologica 
Veterinaria 1 Bertola Luca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(29) 

ANATOMIA 
VETERINARIA 

SISTEMATICA E 
COMPARATA 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(29) 

ANATOMIA 
VETERINARIA 

SISTEMATICA E 
COMPARATA 

Sergio Mirko 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(30) 

Diagnostica per 
immagine, anatomia 
topografica e fisica 

radiologica 
veterinaria 

Sergio Mirko 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(30) 

Diagnostica per 
immagine, anatomia 
topografica e fisica 

radiologica 
veterinaria 

Zurlo Anna 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(30) 

Diagnostica per 
immagine, anatomia 
topografica e fisica 

radiologica 
veterinaria 

Mirra Giorgio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(30) 

Diagnostica per 
immagine, anatomia 
topografica e fisica 

radiologica 
veterinaria 

Bagardi Mara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(31) 

Gestione 
dell'allevamento 
degli animali da 
compagnia e del 

cavallo 

Piantoni Caterina 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(33) 
Wildlife toxicology: 

emerging 
contaminants 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(34) 
Allevamento, 

gestione e 
zoognostica 

Berteselli Greta 
Veronica 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(34) 
Allevamento, 

gestione e 
zoognostica 

Galanti Davide 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(37) 

Mangimi alternativi, 
innovativi e non 

convenzionali (H17-
30) 

Moradei Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(38) Principi di Economia 
e Gestione Aziendale Labate Federico Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(39) 

Fisiologia, 
Comportamento e 

Benessere del cane e 
del gatto nella 

relazione con l'uomo 

Uccheddu Stefania Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(40) 

Igiene e 
microbiologia degli 
alimenti di origine 

animale 

Fusi Viviana 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(41) Anatomia degli 
Animali d'Affezione Donadini Ludovica 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(42) Natural Additives in 
Food Producing Simeonidis Kalliroi 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(43) 

Prevenzione e 
gestione delle 

tecnopatie, Modulo 
Biosicurezza degli 

allevamenti 
avicuniculi - Attività 

esercitative 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(43) 

Prevenzione e 
gestione delle 

tecnopatie, Modulo 
Biosicurezza degli 

allevamenti 
avicuniculi - Attività 

esercitative 

Rapi Maria 
Cristina 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(44) Zoonosi Avicunicole Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(44) Zoonosi Avicunicole Rapi Maria 
Cristina 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(45) 

Principi di igiene e 
prevenzione delle 

malattie infettive e 
parassitarie degli 

animali da 
compagnia non 
convenzionali 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(45) 

Principi di igiene e 
prevenzione delle 

malattie infettive e 
parassitarie degli 

animali da 
compagnia non 
convenzionali 

Rapi Maria 
Cristina 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(46) AVICOLTURA Zeni Niko 
Gioacchino 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(47) 
Biodiversità e 
agroecosistemi 

zootecnici 
Ferrari Carlotta 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(48) Genetica della 
conservazione Ferrari Carlotta 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(49) Anatomia degli 
Animali da reddito Sergio Mirko 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(49) Anatomia degli 
Animali da reddito Mirra Giorgio 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(50) Miglioramento 
genetico avanzato Ferrari Carlotta 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(51) Biostatistica e 
Bioinformatica Ferrari Carlotta 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(52) Nutrizione e 
immunità Mainardi Edda 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(53) 
Evoluzione della 

Palatabilità del Pet 
Food 

Mainardi Edda 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(55) 

Allevamento, 
gestione e 

alimentazione degli 
animali da 

compagnia non 
convenzionali 

Zeni Niko 
Gioacchino 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(56) 
Genetica e 
Zoocolture 

(coniglicoltura) 
Zeni Niko 

Gioacchino 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(57) Zoocolture 
(Lagomorfi) Zeni Niko 

Gioacchino 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(60) 
Biotecnologie 
avanzate in 

parassitologia 
Stocchero Chiara Esperto 

esterno 

202405_DIVAS(61) 

Genomics and 
molecular basis of 
differentiation in 

model invertebrate 
organisms and 

pathogens 

Nardi Tiago 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(62) Biotecnologie delle 
Riproduzione Vurchio Valeria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(65) Molecular Bases of 
Virology Serra Valentina Esperto 

esterno 

202405_DIVAS(66) 

From cell to farm: 
modelli, metodologie 

e biomarcatori di 
nutrizione animale e 
qualità dei prodotti-

UD modulo 1-
Metodologie e 

modelli in nutrizione 

Lin Peng 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(66) 

From cell to farm: 
modelli, metodologie 

e biomarcatori di 
nutrizione animale e 
qualità dei prodotti-

UD modulo 1-
Metodologie e 

modelli in nutrizione 

Manoni Michele 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(67) 
Aspetti Molecolari 

Interazione 
Microrganismo-Ospite 

Serra Valentina Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(68) 

C.I. Biotecnologie 
applicate alla 

riproduzione, allo 
sviluppo e alla 

medicina 
rigenerativa - U.D. 

Embriologia 
molecolare dalla 

cellula all'apparato 

Arcuri Sharon Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(69) 

C.I. Morphological 
and molecular basis 

of the central 
nervous system and 

its Pathologies - U.D. 
Morphology and 
function of the 
central nervous 

system 

Arcuri Sharon Esperto 
esterno 

202405_DIVAS(70) 

Comunicazione 
cellulare e 

trasduzione del 
segnale; Unita' 

didattica: Ingegneria 
proteica e 

biochimica del 
segnale 

Grassi Scalvini 
Francesca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(71) Molecular pathology 
of CNS diseases Dadi Yasmine 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(71) Molecular pathology 
of CNS diseases Salvi Gaspare 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(71) Molecular pathology 
of CNS diseases Bianchi 

Gaia 
Beatrice 

Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(72) 
Molecular 

pathogenesis of viral 
diseases 

Dadi Yasmine 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(72) 
Molecular 

pathogenesis of viral 
diseases 

Salvi Gaspare 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(72) 
Molecular 

pathogenesis of viral 
diseases 

Bianchi 
Gaia 

Beatrice 
Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202405_DIVAS(73) Biotecnologie della 
riproduzione Vurchio Valeria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202405_DIVAS(74) 
Biotechnologies: 

experimental models 
in research 

Petrosillo Elena 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(75) 
Biotechnologies: 

experimental models 
in research 

Lanzoni Davide 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202405_DIVAS(75) 
Biotechnologies: 

experimental models 
in research 

Petrosillo Elena 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

 

 

 

La Rettrice 

                  Marina Brambilla 

 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

Allegati 

- All. 1_Idonei Giugno 2022 
- All. 2_Aggiornamento Idonei Novembre 2022 
- All. 3_Aggiornamento Idonei Maggio 2023 

 
 


		2024-10-24T17:25:37+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




